|_
(a et
>
L.
(a et
LLl
-
<
-
72
o
(1]
>
=

IFR-Ringvorlesung im Wintersemester 2012/13:

Schreiben und Lesen als religiose Praktiken
dienstags, 16 — 18 Uhr | Coelicum, DomstraB3e 10

Programm

16.10.2012 |

23.10.2012 |

30.10.2012 |

06.11.2012 |

13.11.2012 |

20.11.2012 |

27.11.2012 |

Prof. Dr. Katharina Waldner,
Prof. Dr. Benedikt Kranemann,
Dr. Dominik Fugger
Einfithrung in die Vorlesung

Thomas Bouillon
Die Bibliotheca Amploniana

Kirsten Dzwiza M.A.

Anleitungen zur Herstellung und
Handhabung schrifttragender
magischer Artefakte aus griechischen,
koptischen und demotischen Sammel-
schriften (1.-7. CE)

Prof. Dr. Christoph Bultmann

Pierre d’Ailly (1350-1420): Betrachtungen

zu biblischen Psalmen

Prof. Dr. René Roux

Augustinus-Predigten in der Amploniana

Prof. Dr. Jorg Riipke
Der Hirte des Hermas:
(Produktion und Rezeption)

PD Dr. Ulmann Weif

Codices und libri von Magister Lambert
Heck in der Amplonianischen Bibliothek

Besichtigung der Ausstellung
»~Amplonius: Die Zeit. Der Mensch.
Die Stiftung. 600 Jahre Bibliotheca
Amploniana in Erfurt” im Museum
fur Thiringer Volkskunde

04.12.2012 |

11.12.2012 |

18.12.2012 |

08.01.2013 |

15.01.2013 |

22.01.2013 |

29.01.2013 |

05.02.2013 |

Prof. Dr. Josef Pilvousek

Die Universitit Erfurt und die
Lektoralpréabenden der Kollegiatstifte
am Vorabend der Reformation

Prof. Dr. Eckhard Leuschner
Jerusalembeschreibungen und
-abbildungen in der frithneuzeitlichen
Literatur

Christiane Fiebig M.A.

Errichtet mit Gottes Hilfe - Zur Bedeutung
der religiosen Inschriften al-Hakams II.
(915-976) an der Mezquita von Cordoba

Dr. Bernd-Christian Otto

Gottesnamen, Planetenlieder, Dimonen-
zeichen - zur Wirkmaéchtigkeit des Wortes
im abendldandischen Magiediskurs

Prof. Dr. Hermann Kurzke
Gesangbuchgeschichte als Glaubens-
und Mediengeschichte

Prof. Dr. Michael Gabel
Inspiration

Prof. Dr. Bettina von Jagow
Barbara Honigmann und ihre Verwurzelung
des Schreibens im Judentum

Klausur fiir Teilnehmer des Seminars
im Studium Fundamentale

Mehr Informationen unter: www.uni-erfurt.de/ifr

BILD: ABCDZ2000, SXC.HU




