



BILD: ABCDZ2000, SXC.HU

IFR-Ringvorlesung im Wintersemester 2012/13: Schreiben und Lesen als religiöse Praktiken

dienstags, 16 – 18 Uhr | Coelicum, Domstraße 10

Programm

16.10.2012	Prof. Dr. Katharina Waldner, Prof. Dr. Benedikt Kranemann, Dr. Dominik Fugger Einführung in die Vorlesung Thomas Bouillon Die Bibliotheca Amploniana	04.12.2012	Prof. Dr. Josef Pilvousek Die Universität Erfurt und die Lektoralpräbenden der Kollegiatstifte am Vorabend der Reformation
23.10.2012	Kirsten Dzwiza M.A. Anleitungen zur Herstellung und Handhabung schrifttragender magischer Artefakte aus griechischen, koptischen und demotischen Sammel- schriften (1.-7. CE)	11.12.2012	Prof. Dr. Eckhard Leuschner Jerusalembeschreibungen und -abbildungen in der frühneuzeitlichen Literatur
30.10.2012	Prof. Dr. Christoph Bultmann Pierre d'Ailly (1350-1420): Betrachtungen zu biblischen Psalmen	18.12.2012	Christiane Fiebig M.A. Errichtet mit Gottes Hilfe – Zur Bedeutung der religiösen Inschriften al-Hakams II. (915-976) an der Mezquita von Cordoba
06.11.2012	Prof. Dr. René Roux Augustinus-Predigten in der Amploniana	08.01.2013	Dr. Bernd-Christian Otto Gottesnamen, Planetenlieder, Dämonen- zeichen – zur Wirkmächtigkeit des Wortes im abendländischen Magiediskurs
13.11.2012	Prof. Dr. Jörg Rüpke Der Hirte des Hermas: (Produktion und Rezeption)	15.01.2013	Prof. Dr. Hermann Kurzke Gesangbuchgeschichte als Glaubens- und Mediengeschichte
20.11.2012	PD Dr. Ulmann Weiß Codices und libri von Magister Lambert Heck in der Amplonianischen Bibliothek	22.01.2013	Prof. Dr. Michael Gabel Inspiration
27.11.2012	Besichtigung der Ausstellung „Amplonius: Die Zeit. Der Mensch. Die Stiftung. 600 Jahre Bibliotheca Amploniana in Erfurt“ im Museum für Thüringer Volkskunde	29.01.2013	Prof. Dr. Bettina von Jagow Barbara Honigmann und ihre Verwurzelung des Schreibens im Judentum
		05.02.2013	Klausur für Teilnehmer des Seminars im Studium Fundamentale

Mehr Informationen unter: www.uni-erfurt.de/ifr